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Abstrakt

Diplomová práce se zabývá oblastí event marketingu a cílem práce je navržení

event marketingového plánu vybrané značky společnosti Jan Becher Pernod

Ricard a.s. V teoretické části jsou vymezeny základní charakteristiky

komunikačního mixu a event marketingu, proces plánování event marketingové

strategie. V praktické části se nachází situační analýza a na jejím základě je

navržena event marketingová strategie. Prakticky je přiblížena praktická realizace

přípravy dvou důležitých eventů.

Klíčová slova

Event, event marketing, champagne, komunikace, komunikační mix,

marketingové plánování.

Abstract

Diploma thesis describes the field of event marketing and the goal of the thesis is

designing the Event Marketing Plan of the selected brand of the Jan Becher Pernod

Ricard a.s. The theoretical part defines tha basic characteristics of the

communication mix and the event marketing, the planning proces and event

marketing strategies. In the practival part is defines situational analysis. Based on

situational analysis is defined event marketing strategy. In the final part is

describes the practical implementation of the preparation of two important events.

Key words

Campaign, Communication, Communication Mix Event, Event Marketing,

Champagne, Marketing Planning.
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Úvod

Celé dějiny lidstva se vyznačují pokrokem, avšak poslední dvě desetiletí je vývoj

tak rychlý, že se dá říci, že to co platilo včera, již neplatí dnes. My, lidé, jakožto

spotřebitelé jsme neustále zahlcováni tradičními reklamními sděleními, jako

například televizní reklamou, radiovou reklamou, novinovými inzeráty,

billboardy, letáky, v nynější době i bannery na internetových stránkách. Je velice

těžké upoutat pozornost spotřebitele, odlišit se a společnosti na tuto situaci začaly

reagovat hledáním nových způsobů, jak zaujmout spotřebitele k nákupu či

zapamatování si produktu, služby, společnosti. Na marketing se nepohlíží pouze

jak přesvědčit spotřebitele a prodat, ale především uspokojit potřeby spotřebitele,

ale i to nyní nestačí a společnosti musí nabídnout potencionálnímu zákazníkovi

něco dalšího, nového, originálního, něco, co v zákazníkovi zanechá stopu,

vzpomínku. Společnosti tak hledají nové, účinnější stimuly. Vlivem

technologického pokroku se do marketingového popředí dostávají nové formy

marketingu, jako například content marketing, marketing na sociálních sítích,

guerilla marketing, e – marketing či event marketing.

Event marketing jako komunikační nástroj není neznámou oblastí na akademické

půdě či v praxi, nicméně je poměrně neprobádaným tématem v rámci teoretické

roviny. Posledních pět let význam a frekvence event marketingu v praxi

významně roste, ale trh se setkává s nedostatkem odborníků, kteří mají relevantní

zkušenosti a kreativitu, které jsou pro potřeby event marketingu nezbytné.

Cílem diplomové práce je navržení event. marketingového plánu značky

společnosti Jan Becher Pernod Ricard a.s. Hlavním přínosem práce je navržení

event marketingového plánu jako moderního komunikačního nástroje na období

jednoho roku. Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretická část

je rozdělena do dvou kapitol, přičemž první z nich teoreticky vymezuje

komunikační mix a definování jednotlivých nástrojů mixu. Druhá kapitola se

věnuje teoretickým poznatkům event. marketingu – tedy jeho definování,

typologie a plánování event. marketingové strategie. V úvodu praktické části je

představena společnost Jan Becher Pernod Ricard společně se značkou G. H.

Mumm, pro kterou je event. marketingový plán navrhován. V následující kapitole
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je charakterizována champagne, posléze analýza českého trhu z hlediska vín

(tichých i šumivých). Pro tvorbu event marketingového plánu je zapotřebí situační

analýzy event marketingu značky, která je popsána v další kapitole. Poznatky

z teoretické části budou poté použity v části praktické pro návrh event

marketingové kampaně značky pro rok 2018 a navrženy dva hlavní eventy pro

značku.

Stěžejními teoretickými zdroji pro diplomovou práci je Marketingová

komunikace: jak komunikovat na našem trhu od Miroslava Karlíčka z roku 2016,

důležitý teoretický zdroj především pro kapitolu komunikační mix a to především

díky její aktuálnosti, dále Event marketing: jak využít emoce v marketingové

komunikaci od Petra Šindlera z roku 2003, nejvýznamnější titul pro oblast event

marketingu v českém jazyce a Marketing management od Philipa Kotlera z roku

2013, tituly od autora jsou celosvětově považovány za nejlepší zdroje v oblasti

marketingu.
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1 Komunikační mix

Komunikační mix je jednou ze složek marketingového mixu 4P, který je

definován, jako „soubor taktických marketingových nástrojů – produktové,

cenové, distribuční a komunikační politiky – které firma používá k úpravě

nabídky podle cílových trhů.“1 Existuje několik rozdělení komunikačního, někdy

taky nazývaného propagačního mixu. Například Kotler, rozděluje komunikační

mix na reklamu, podporu prodeje, vztahy s veřejností (PR), osobní prodej a na

přímý marketing.2

Závisí na interpretaci jednotlivých autorů, Karlíček, podle kterého budeme

používat rozdělení v práci, rozděluje komunikační mix dle nejaktuálnějších údajů

a dělí ho na reklamu, direct marketing, podporu prodeje, public relations, event

marketing a sponzoring a na online komunikaci.3

1.1. Reklama

„Reklamu definujeme jako placenou, neosobní komunikaci prostřednictvím

různých médií zadávanou či realizovanou podnikatelskými subjekty, neziskovými

organizacemi či osobami, které jsou identifikovatelné v reklamním sdělení a

jejichž cílem je přesvědčit členy zvláštní skupiny příjemců sdělení, cílovou

skupinu.“4

Reklama je jednostranná neosobní forma komunikace, jejichž některé typy, jako

například televizní reklama dokáže zaujmout velkou masu lidí a dokáže dobře

informovat publikum a reklamu lze využívat i k budování dlouhodobé image –

prodejce, který si může dovolit televizní reklamu pravidelně v očích publika,

vypadá jako úspěšný prodejce. Reklama také může pomoci s přímým nárůstem

tržeb (reklamování o např. víkendových výprodejích v potravinových či jiných

řetězcích).

Zákon č.40/1995 Sb. o regulaci reklamy je veřejnoprávní normou. Tento zákon

stanovuje, „že reklama nesmí být v rozporu s dobrými mravy, zejména nesmí

obsahovat jakoukoliv diskriminaci z důvodu rasy, pohlaví či národnosti nebo

1 KOTLER, Philip. Moderní marketing. Praha: Grada, 2007. s. 70.
2 KOTLER, Philip. Moderní marketing. Praha: Grada, 2007. s. 809.
3KARLÍČEK, M. Marketingová komunikace. Praha: Grada Publishing, 2016. s. 48.
4 PŘIKRYLOVÁ, J., JAHODOVÁ H. Moderní marketingová komunikace. Praha: Grada, 2010. s.

42.
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napadat náboženské nebo národnostní cítění, ohrožovat obecně nepřijatelným

způsobem mravnost, snižovat lidskou důstojnost, obsahovat prvky pornografie,

násilí nebo prvky využívající motiv strachu. Reklama nesmí napadat politické

přesvědčení“.5 V závislosti na účelu reklamních cílů podniku lze reklamu rozdělit

na:6

- Informační reklamu, která se používá při zavádění nového výrobku na

trh a měla by vzbuzovat poptávku či zájem po výrobku.

- Přesvědčovací reklamu, která se využívá většinou při růstové fázi

životního cyklu produktu a má za úkol rozvinout poptávku po výrobku.

- Připomínková reklamu, která pomáhá zachovat pozici značky ve

vědomí veřejnosti. Zpravidla se používá ve druhé části fáze zralosti a

ve fázi úpadku.

Jedním z nejdůležitějších kroků při tvorbě reklamní kampaně je výběr správných

médií. Tradiční druhy médií jsou uvedeny v následující tabulce.

Médium Výhody Omezení

Noviny Flexibilita, aktuálnost, dobré

pokrytí místního trhu, široké

přijetí, vysoká uvěřitelnost

Krátká životnost, špatná

kvalita tisku, nízká míra

předávání dalším čtenářům

Televize Kombinuje obraz, zvuk i

pohyb, apeluje na smysly,

vysoká pozornost, vysoký

dosah

Vysoké absolutní náklady,

vysoká míra zahlcení,

pomíjivá expozice, menší

schopnost výběru publika

Direct mail Volba cílového publika,

flexibilita, žádná

konkurenční reklama v témž

médiu, personalizace

Vysoké relativní náklady,

image spamu

Rozhlas Hromadné používání, vysoká

geografická a demografická

selektivita, nízké náklady

Pouze zvuková prezentace,

nižší pozornost než televize,


[…]


kterým musí počítat každý pořadatel venkovních eventů.

1.16. Vyhodnocení eventů a doporučení další strategie

Jednotlivé eventy se dle teoretických poznatků hodnotí průběžně a korigují tak,

aby eventy dosáhly svých vytyčených cílů, které pomáhají naplnit event

marketingové cíle. Jelikož oba navrhované eventy jsou venkovním typem eventu,

disponují rizikem nepředvídatelného počasí a je nutné počítat i s variantou

neúspěchu. Eventy se hodnotí ihned po ukončení jednotlivých eventů a

následných dopadů na primární cílovou skupinu i sekundární cílovou skupinu.

Kladné hodnocení event získá v případě dosažení vytyčených cílů. V případě

prvního eventu a to champagne večeře je nejdůležitejším parametrem vytvoření

silného a pěkného zážitku pro obchodní a gastronomické partnery, který je ale

neměřitelný, takže vyhodnocení eventu bude čistě subjektivním pocitem

hodnotitele či případným ohlasem obchodních a gastronomických partnerů.

Hodnocení se týká samozřejmě i předpokládaných výstupů v médiích a na

sociálních sítích. Výstupy se hodnotí kladně v případě, že výstupy dosáhnou výše

zmíněných cílů reakcí a přečtení na sociálních sítích a v internetových barových
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časopisech, ale tyto výstupy nejsou v případě tohoto eventu směrodatné a

primární. Francouzský trh je však opačným typem eventu, tento event zasahuje

více cílových skupin a tedy tento event napomáhá zvýšit povědomí o značce u

široké veřejnosti. Jelikož je tento event marketingově – obchodním eventem,

jedním z cílů je pokrýt náklady eventu čistým ziskem z prodeje champagne.

Kladně se event bude hodnotit v případě pokrytí nákladů čistým ziskem

z utržených peněz z prodejů champagne na eventu a také v případě vysoké

návštěvnosti a splnění předpokládaných výstupů na sociálních sítích a další

mediální odezvy.

Pro další roky lze doporučit ponechat dlouhodobé komunikační cíle – zvyšovat

povědomí a image značky. Již z hodnocených eventů a z navrženého event

marketingového plánu je jasné, že pomocí eventů a jejich komunikací se zvyšuje

povědomí a image značky jak u primární cílové skupiny, tak i u sekundární cílové

skupiny, tedy skupiny, která se na eventu přímo neúčastní. Jak již bylo v teoretické

části několikrát zmíněno, právě zážitky a emoce zanechávají v zákaznících stopu

více, než jakákoliv jiná tradiční reklama. Pomocí moderních komunikačních

nástrojů (Sociální platformy – Instagram či Facebook) a influencerů ve spolupráci

s eventy je možné dosáhnout dlouhodobých komunikačních cílů rychleji, než

pomocí tradičních komunikačních nástrojů.
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Závěr

Převážná část našeho života je plna zážitků a emocí, které nás provázejí našimi

cestami a zanechávají stopu v naší mysli. O zanechání emocionální a pozitivní

stopy se snaží také event. marketing tak, aby spotřebitelé nezapomněli či lépe

zapamatovali značku či společnost v tom nejlepším slova smyslu.

Diplomová práce pojednávala o event. marketingu a jeho využití jako

marketingového nástroje značky G. H. Mumm, kterou distribuuje a vlastní

společnost Jan Becher Pernod Ricard a.s. Cílem bylo navržení event.

marketingového plánu značky a přínosem navrhnout event marketingový lán jako

moderní komunikační nástroj na období jednoho roku. Teoretická část práce

vycházela z teoretických poznatků odborné literatury, definovala základní pojmy

související s komunikačním mixem a jeho nástroji, event marketingem a

plánování event marketingové strategie. V kapitole plánování event marketingové

strategie byl teoreticky popsán postup situační analýzy, stanovení cílů event

marketingu, identifikace cílových skupin event marketingu, volba eventu,

naplánování zdrojů a stanovení rozpočtu.

Praktická část se zabývala event marketingem konkrétní společnosti – výrobce

lihovin a vína a jejich následným prodejem – Jan Becher - Pernod Ricard.

V úvodu byla společnost představena a následně byla popsána charakteristika

champagne a byla představena značka champagne G. H. Mumm. Na základě

analýzy vín na českém trhu byla provedena situační analýza event. marketingu

značky G. H. Mumm. V situační analýze byla analyzována komunikační strategie

a analýza komunikačních nástrojů, zhodnocen dosavadní event makreting značky,

zhodnoceny nejvýznamnější dosavadní konnkurenční eventy. Na základě těchto

hodnocení byla provedena komparace eventů značky Mumm a konkurence.

Výsledkem celé situační analýzy byla SWOT analýza champagne G. H. Mumm.

Ze SWOT analýzy a celkových komunikačních cílů vyplynuly krátkodobé a

dlouhodobé cíle event marketingu. Dlouhodobým event. marketingovým cílem je

zvýšení povědomí a image značky. Krátkodobými event. marketingovými cíli

jsou vytvoření zážitků, vzbuzení emocí a nabídnout zážitky klíčovým klientům.

Z celkové strategie a výše finančních prostředků vyplynulo, že bude vhodné

navrhnout dva větší eventy a pár menších, které budou ale pořádány v rámci
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partnershipů například se společností Luxury Brand Management. První event byl

navržen v souladu s krátkodobým event marketingovým cílem a to vytvoření

pěkného zážitku pro klíčové partnery. Druhý, masový event byl navržen také

v souladu s krátkodobým event marketingovým cílem a to zvýšení povědomí o

značce. Poslední kapitolou bylo vyhodnocení eventů, kde bylo popsáno, jakým

způsobem by se eventy měly hodnotit.

Cíl diplomové práce, tedy navržení event marketingového plánu vybrané značky

společnosti Jan Becher Pernod Ricard, a.s., byl splněn.
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