**I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE**

<b>Název práce:</b> Event marketingový plán prémiového produktu společnosti.
<b>Jméno autora:</b> Bc. Sylva Mesteková
<b>Typ práce:</b> diplomová
<b>Fakulta/ústav:</b> Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
<b>Katedra/ústav:</b> Oddělení manažerských studií
<b>Oponent práce:</b> Ing. Zuzana Dudová
<b>Pracoviště oponenta práce:</b> Schweppes International Limited

**II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ**

<b>Zadání</b> <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> <b>průměrně náročné</b>
Zadání závěrečné práce je průměrně náročné.

<b>Splnění zadání</b> <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> <b>splněno</b>
Autorka si pro svou diplomovou práci zvolila prakticky orientované téma, čemuž odpovídá jak stanovený cíl práce, tak její struktura a použité metody. Struktura práce je logická a konzistentní a jasně směřuje ke stanovenému cíli. Závěrečná práce splňuje zadání, včetně cíle, přínosu, osnovy i navržené literatury.

<b>Zvolený postup řešení</b> <i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i> <b>správný</b>
Studentka zvolila správný postup řešení.

<b>Odborná úroveň</b> <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i> <b>A - výborně</b>
Odborná úroveň práce je na velmi dobré úrovni, hlavní pozitivum vidím v propojení znalostí získaných studiem, odborné literatury a zkušeností z praxe. Popis komunikačních aktivit i konkrétních eventů je kvalitní a svědčí o autorčině zájmu o daný segment.

<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i> <b>B - velmi dobře</b>
Práce je psaná strukturovaně a srozumitelně, s občasným výskytem stylistických a gramatických chyb.

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <i>Vyjáďte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i> <b>A - výborně</b>
Hlavní prameny využitě v teoretické části jsou mladými prameny, opírající se o nejnovější poznatky z oboru a prameny, které jsou nezbytně nutné k vymezení teoretických poznatků práce. Studentka využila všechny dostupné zdroje, především tedy internetové. Citace a citační zvyklosti jsou v pořádku a nedošlo k porušení citační etiky.

**Další komentáře a hodnocení**

*Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.*

**III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE**

Velice zajímavá a čtivá diplomová práce o moderním marketingu využívajícím především zážitky. Event marketing posílený spoluprací s influencery je doménou mladých marketérů a přináší do komunikace nové možnosti pro budování značek.

Sylva má k problematice event marketingu velmi aktivní a nadšený přístup. Velmi oceňuji, že autorka využívá nejen teoretické znalosti získané při studiu, ale i zkušenosti získané z praxe.

Je zřejmé, že studentka byla při psaní diplomové práce zkušeně vedena.

V teoretické části se věnuje teorii komunikačnímu mixu a posléze teorii event marketingu.

Praktická část je vhodně strukturovaná. Na začátku je představena společnost a značka, které je DP věnována. Následně je na základě podrobné a pečlivé situační analýzy vytvořen event marketingový plán. Navržené eventy a celý marketingový plán se opírají o odborné znalosti, jsou výstižné a poučné.

Konstatuji, že studentka zdárně splnila požadavky diplomové práce.

Jako otázky navrhuji:

Co by podle vás měl splňovat event, aby byl úspěšný?

Pokud by značka Mumm do budoucna zvažovala rozšíření eventů – měla by se zaměřit na velké akce, nebo naopak na aktivity směřované na úzké cílové skupiny – a proč?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 9.2.2018

Podpis: